
Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

13 de janeiro de 2026 - Edição nº 853

DECRETO Nº 005/2026: "DISPÕE SOBRE O RETORNO DE SERVIDORA APÓS
LICENÇAMATERNIDADE, A REVOGAÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE SUBSTITUTO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

PORTARIA Nº 003/2026: "DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA O
EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE ENFERMEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

DECRETO DE Nº 005/2026 
 

DISPÕE SOBRE O RETORNO DE 
SERVIDORA APÓS LICENÇA-
MATERNIDADE, A REVOGAÇÃO DE 
DESIGNAÇÃO DE SUBSTITUTO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais que lhe são conferidas, 

CONSIDERANDO o término do período de licença-maternidade concedido à 

servidora municipal; 

CONSIDERANDO o direito da servidora ao retorno ao cargo anteriormente ocupado, 

com o pleno exercício de suas atribuições; 

CONSIDERANDO que a designação de servidor substituto teve caráter temporário, 

restrita ao período de afastamento da titular; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica determinado o retorno da servidora Leidiane Gomes Vieira, ocupante 

do cargo de Gestora Municipal do Programa Bolsa Família, às suas funções 

regulares, em razão do encerramento do período de Licença-Maternidade. 

Art. 2º Fica revogada a designação do servidor Claudson Dias Silva para responder 

pelas atribuições do referido cargo, devendo o mesmo retornar às funções de seu 

cargo de origem. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 13 de janeiro de 2026. 

 

 

Prefeito Municipal

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

PORTARIA DE Nº 003/2026 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DA 

FUNÇÃO DE ENFERMEIRO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade e a eficiência dos serviços 

públicos de saúde prestados à população; 

CONSIDERANDO a demanda existente nas unidades de saúde deste Município pelo 

exercício da função de enfermeiro; 

CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública e o princípio da eficiência 

previsto no art. 37 da Constituição Federal; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor Marcos Sousa Silva, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 

1908, para exercer suas funções como Enfermeiro, a partir de 01/01/2026, na unidade 

de saúde em que estiver lotado ou conforme determinação da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Art. 2º O servidor designado ficará vinculado às normas, rotinas e diretrizes 

estabelecidas pela Secretaria Municipal de Saúde, devendo cumprir as atribuições 

inerentes à função que passará a exercer. 

Art. 3º O servidor deverá desempenhar suas atividades com observância à legislação 

vigente e às normas técnicas aplicáveis à área de Enfermagem. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Prefeitura Municipal de Tanque Novo/BA, em 13 de janeiro de 2026. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneio 

Prefeito Municipal 

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 001/2026 
Inexigibilidade n° 001/2026 
Contrato nº 001/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: ADELICE QUEIROZ SANTOS 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado do Hospital Municipal de Tanque Novo 
Localização: Rua Zezinho Carneiro, 309, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$810,50 (oitocentos e dez reais e cinquenta centavos) 
Valor Total: R$9.726,00 (nove mil, setecentos e vinte e seis reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1002 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 003/2026 
Inexigibilidade n° 003/2026 
Contrato nº 003/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob o nº 14.804.131/0001-36. 
Contratado: ADILSON DA SILVA CARDOSO 
Objeto: Locação de imóvel destinado a sede temporária do Centro de Referência de Assistência Social 
Localização: Rua dos Lopes, 486, Bairro Pimentas, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$800,00 (oitocentos reais) 
Valor Total: R$9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
08.244.2700: 2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 005/2026 
Inexigibilidade n° 005/2026 
Contrato nº 005/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob o nº 14.804.131/0001-36. 
Contratada: ANA BELA CARNEIRO 
Objeto: Locação de imóvel destinado à sede do Centro de Referência Especializado de Assistência Social 
(CREAS) 
Localização: Rua Cardoso, 4, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$810,50 (oitocentos e dez reais e cinquenta centavos) 
Valor Total: R$9.726,00 (nove mil, setecentos e vinte e seis reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
08.244.2700: 2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
0129.029 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 010/2026 
Inexigibilidade n° 010/2026 
Contrato nº 010/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº30.836.221/0001-65. 
Contratado: FLORISVALDO SILVA COSTA 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado dos livros do Grupo Escolar Raquel Pereira 
Localização: Avenida Paramirim, 54, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$700,00 (setecentos reais) 
Valor Total: R$8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1001 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 033/2026 
Inexigibilidade n° 033/2026 
Contrato nº 033/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratado: GETÚLIO MAGALHÃES BATISTA 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Centro de Atenção Psicossocial 
Localização: Rua João Alves Carneiro, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$600,00 (seiscentos reais) 
Valor Total: R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1002 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 029/2026 
Inexigibilidade n° 029/2026 
Contrato nº 029/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: GIRLEIDO DO NASCIMENTO PEREIRA 
Objeto: Locação de imóvel destinado a garagem de armazenamento de bens móveis 
Localização: Rua Alto dos Coqueiros, 35, Bairro Alto dos Coqueiros, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$7.000,00 (sete mil reais) 
Valor Total: R$84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 031/2026 
Inexigibilidade n° 031/2026 
Contrato nº 031/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: JOSÉ CARNEIRO NOBRE 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado da Secretaria de Educação e Cultura 
Localização: Rua dos Pimentas, Bairro Pimentas, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) 
Valor Total: R$3.000,00 (três mil reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1001 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 012/2026 
Inexigibilidade n° 012/2026 
Contrato nº 012/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
Contratado: JOSE CLEYSON OLIVEIRA CARNEIRO 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Batalhão Militar 
Localização: Comunidade Carreiras, Zona Rural, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$1.621,00 (mil e seiscentos e vinte e um reais) 
Valor Total: R$19.452,00 (dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
06.181.2200: 2010 - MANUTENÇÃO DA ORDEM PÚBLICA 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 013/2026 
Inexigibilidade n° 013/2026 
Contrato nº 013/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: LUCIENE OLIVEIRA SOUZA PEREIRA 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Centro de Cultura 
Localização: Avenida José Messias Carneiro, 353A, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$850,00 (oitocentos e cinquenta reais) 
Valor Total: R$10.200,00 (dez mil e duzentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
13.392.5000: 2027 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CULTURA 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 004/2026 
Inexigibilidade n° 004/2026 
Contrato nº 004/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: LUCIVALDO ANTONIO DIAS 
Objeto: Locação de imóvel destinado às aulas de Reforço Escolar do Centro Educacional Professora Alzira 
Alves Carneiro 
Localização: Avenida João Neves de Oliveira, 255, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$550,00 (quinhentos e cinquenta reais) 
Valor Total: R$6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)  
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1001 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 014/2026 
Inexigibilidade n° 014/2026 
Contrato nº 014/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: LUZIA MAGALHÃES SILVA OLIVEIRA 
Objeto: Locação de imóvel destinado à Diretoria da Cultura 
Localização: Avenida Antônio Carlos Magalhães, 1017, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$500,00 (quinhentos reais) 
Valor Total: R$6.000,00 (seis mil reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
13.392.5000:2027- MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CULTURA 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 015/2026 
Inexigibilidade n° 015/2026 
Contrato nº 015/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratado: LUZIMAR DE SOUSA PIMENTA 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado da Secretaria de Saúde 
Localização: Avenida Antônio Carlos Magalhães, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$800,00 (oitocentos reais) 
Valor Total: R$9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1002 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 016/2026 
Inexigibilidade n° 016/2026 
Contrato nº 016/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: MARCIA NEIDE MARQUES CARNEIRO 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado da Escola Municipal Alto dos Coqueiros 
Localização: Avenida Princesa Isabel, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$1.000,000 (mil reais) 
Valor Total: R$12.000,00 (doze mil reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1001 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 017/2026 
Inexigibilidade n° 017/2026 
Contrato nº 017/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: MARIA APARECIDA SANTOS CARNEIRO 
Objeto: Locação de imóvel destinado à Farmácia Básica 
Localização: Avenida Prefeito José Messias Carneiro, 42, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais) 
Valor Total: R$19.452,00 (dezenove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1002 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 018/2026 
Inexigibilidade n° 018/2026 
Contrato nº 018/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: MARIA DAS MERCÊS NUNES ALVES CARNEIRO 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Anexo do Centro de Atendimento Educação Especializado e 
Multifuncional 
Localização: Praça Bento Carneiro, 180, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$810,50 (oitocentos e dez reais e cinquenta centavos) 
Valor Total: R$9.726,00 (nove mil, setecentos e vinte e seis reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1001 
1540.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 019/2026 
Inexigibilidade n° 019/2026 
Contrato nº 019/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: MARIA VIEIRA LOPES 
Objeto: Locação de imóvel destinado à Policlínica Municipal 
Localização: Avenida Antônio Carlos Magalhães, 23, Centro, Tanque Novo, Bahia. 
Valor Mensal: R$1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais) 
Valor Total: R$19.452,00 (dezenove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1002 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 020/2026 
Inexigibilidade n° 020/2026 
Contrato nº 020/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: MAURICIO DE OLIVEIRA COSTA 
Objeto: Locação de imóvel destinado às aulas de reforço escolar da Olimpíada Brasileira de Matemática das 
Escolas Públicas (OBMEP) 
Localização: Praça Marques, Centro, Tanque Novo, Bahia. 
Valor Mensal: R$1.400,00 (mil e quatrocentos reais) 
Valor Total: R$16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200:2023- MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.1001 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 032/2025 
Inexigibilidade n° 032/2025 
Contrato nº 032/2025 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
Contratado: MILTON BATISTA MAGALHÃES 
Objeto: Locação de imóvel destinado à sede da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
Localização: Avenida Antônio Carlos Magalhães, 520, Centro, Tanque Novo, Bahia. 
Valor Mensal: R$1.200,00 (mil e duzentos reais) 
Valor Total: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
20.605.7000: 2061 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
0100.000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 022/2026 
Inexigibilidade n° 022/2026 
Contrato nº 022/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob o nº 14.804.131/0001-36. 
Contratado: NELSON LOPES DA SILVA 
Objeto: Locação de imóvel destinado a sede da Secretaria Municipal de Assistência Social 
Localização: Avenida Prefeito João Neves de Oliveira, 186, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$1.200,00 (mil e duzentos reais) 
Valor Total: R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
08.244.2700: 2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 023/2026 
Inexigibilidade n° 023/2026 
Contrato nº 023/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: NILDA DA SILVA CARDOSO NOBRE 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração e Governo 
Localização: Avenida Princesa Isabel, 1123, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$800,00 (oitocentos reais) 
Valor Total: R$9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 024/2026 
Inexigibilidade n° 024/2026 
Contrato nº 024/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: OSMAR OLIVEIRA ALVES 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Setor de Limpeza Pública 
Localização: Rua Trevo da Lagoa, 121B, Bairro Nova Esperança, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$1.000,00 (mil reais) 
Valor Total: R$12.000,00 (doze mil reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
15.452.5300: 2014 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 025/2026 
Inexigibilidade n° 025/2026 
Contrato nº 025/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: RODRIGO RIBEIRO FREIRE 
Objeto: Locação de imóvel destinado a Sala do Empreendedor 
Localização: Avenida Jose Messias Carneiro, 40, Centro, Tanque Novo, Bahia. 
Valor Mensal: R$800,00 (oitocentos reais) 
Valor Total: R$9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 027/2026 
Inexigibilidade n° 027/2026 
Contrato nº 027/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob o nº 14.804.131/0001-36. 
Contratado: VALMIR NOBRE NEVES 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado da Secretaria de Assistência Social 
Localização: Avenida José Carlos Marques, 220, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$600,00 (seiscentos reais) 
Valor Total: R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
08.244.2700: 2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
1500.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 034/2026 
Inexigibilidade n° 034/2026 
Contrato nº 034/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: VICTOR NUNES CARNEIRO ALVES 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Centro de Atendimento Educação Especializado e Multifuncional 
Localização: Rua Joaquim Antônio Carneiro, 36, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$1.200,00 (mil e duzentos reais) 
Valor Total: R$14.400,00 (quatorze mil e quatro centos reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %  
1540.0000 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO  
1500.1001 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 028/2026 
Inexigibilidade n° 028/2026 
Contrato nº 028/2026 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o 
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratado: ZILDEMAR BONFIM BATISTA 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao almoxarifado dos livros da Secretaria de Educação e Cultura 
Localização: Rua Otávio Mangabeira, 581, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$1.000,00 (mil reais) 
Valor Total: R$12.000,00 (doze mil reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO  
1500.1001 
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 036/2026 
Dispensa nº 001/2026 
Objeto: Licenciamento de software de gestão de compras. 
Julgamento: Menor Preço 
Data da Publicação do Edital: 05.01.2026 
Data do Resultado: 09.01.2026 
Data da Homologação e Adjudicação: 12.01.2026 
Vencedora: ALEX SANDRO ABRANTES DA SILVA TRINDADE inscrita no CNPJ sob nº 26.332.574/0001-
50, no valor de R$1.800,00 (mil e oitocentos reais) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando R$21.600,00 
(vinte e um mil e seiscentos reais). 
 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 036/2026 
Dispensa nº 001/2026 
Contrato nº 036/2026 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: ALEX SANDRO ABRANTES DA SILVA TRINDADE 
CNPJ: 26.332.574/0001-50 
Objeto: Licenciamento de software de gestão de compras 
Valor da Contratação: R$1.800,00 (mil e oitocentos reais) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando 
R$21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). 
Data da Assinatura: 12.01.2026.  
Vigência: 01 (um) ano. 
Dotação Orçamentária:  
04.123.1000: 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1500.0000 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo n° 037/2026 
Dispensa nº 002/2026 
Objeto: Prestação de serviços de consultoria, assessoria administrativa financeira junto a Secretaria de 
Finanças. 
Julgamento: Menor Preço  
Data da Publicação do Edital: 05.01.2026 
Data do Resultado: 09.01.2026 
Data da Homologação e Adjudicação: 12.01.2026 
Vencedora: AOS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 19.635.944/0001-63, no valor 
de R$5.000,00 (cinco mil reais) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando R$60.000,00 (sessenta mil reais). 
Classificação: 

Ordem Empresa Valor 
1 AOS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 60.000,00 
2 PRISMA SERVICE LTDA 63.000,00 

 
  

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO DO CONTRATO  
Processo Administrativo n° 037/2026 
Dispensa nº 002/2026 
Contrato nº 037/2026 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: AOS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 
CNPJ: 19.635.944/0001-63 
Objeto: Prestação de serviços de consultoria, assessoria administrativa financeira junto a Secretaria de 
Finanças 
Valor da Contratação: R$5.000,00 (cinco mil reais) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando R$60.000,00 
(sessenta mil reais). 
Data da Assinatura: 12.01.2026.  
Vigência: 01 (um) ano. 
Dotação Orçamentária: 
04.123.1000:2017- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
3390.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1500.0000 
 

Terça-feira
13 de janeiro de 2026
Edição nº 853

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: C5398EFE51-FA8AF557CA-2E1EA7CBCD-7C27B303E6 | Edição: 853

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2026-01-13T17:20:16-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




